
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

   

Determina a Contrarre No.  12 /2020 - Rep. 1118 del 28/02/2020 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura di affidamento diretto per servizio di supporto ad 

attività di ricerca e per sviluppo di prodotti prototipali per la realizzazione del 

sistema informativo WEB GIS dell’Osservatorio OMD.    

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 PREMESSO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016, come da 

D.D. CIELI n. 7, Prot. 479 del 4/2/2020, il 7/2/2020 è stata pubblicata sul portale del 

Mercato Elettronico PA la richiesta di offerta (RDO) n. 2507698, per l’acquisizione del 

servizio in oggetto; 

 CONSIDERATO che, in risposta a tale procedura, è pervenuta la sola offerta 

dell’impresa: 

Logness 

VIA MAGLIOTTO 2, CAMPUS UNIVERS., 17100, SAVONA (SV) 

Partita Iva: 01574530091; 

 CONSIDERATO che la documentazione amministrativa prodotta dall’impresa offerente 

risulta conforme ai requisiti della procedura; 

 CONSIDERATO che l’impresa offerente risulta essere in possesso dei requisiti generali di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per 

lo svolgimento del servizio;  

 CONSIDERATO che l’importo dell’offerta economica dell’impresa offerente è di euro 

20.850,00; 

 RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e che non essendo stati riscontrati i 

suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 

conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 



 
 

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 

 

1. l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016, della 

procedura in oggetto all’impresa: 

Logness 

VIA MAGLIOTTO 2, CAMPUS UNIVERS., 17100 SAVONA (SV) 

con Partita Iva: 01574530091 

per l’importo di euro 20.850,00 esclusa IVA, secondo le specifiche e le modalità indicate 

nell’avviso della procedura, con CUP D14I18000170006 e CIG ZD22BB2D35; 

2. di imputare la spesa di euro 25.437,00 IVA inclusa sul Progetto 130-2019-EM-

MARITTIMO_001 (OMD - Observatoire Des Marchandies Dangereuses) del budget 2020; 

3. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze.  

  

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dr.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 


